
Wijziging van de Verordening hondenbelasting 2025 

De raad van de gemeente Kampen; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 7 januari 2025 inzake de 

wijzigingen in de Verordening hondenbelasting, zaaknummer 86215-2024. 

gelet op artikel 226 van de Gemeentewet; 

besluit vast te stellen de volgende: 

Wijziging van de Verordening hondenbelasting 2025 

  

Artikel I Wijzigingen van de verordening 
De Verordening op de heffing en invordering van hondenbelasting 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 5.1 komt te luiden: De belasting bedraagt per hond per belastingjaar € 75,00. 

  

B 

Artikel 5.2 komt te luiden: In afwijking in zoverre van het eerste lid bedraagt de belasting voor honden, 

gehouden in een kennel, per belastingjaar, per kennel € 225,00. Voor de toepassing van de vorige volzin 

wordt onder een kennel verstaan een inrichting als bedoeld in artikel 3.7, eerste lid, van het Besluit 

houders van dieren, bestemd en gebruikt voor het fokken van honden voor de verkoop of 

aflevering van nakomelingen. 

  

Artikel II Inwerkingtreding 
1. Deze wijziging treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking en werkt terug tot en met 

1 januari 2025. 

2. De datum van ingang van de heffing overeenkomstig deze wijziging is 1 januari 2025. 

  

  

Aldus vastgesteld door de gemeenteraad in zijn openbare vergadering van 27 februari 2025, 

De raad van de gemeente Kampen, 

M.E. Veldhoen, 

griffier 

S. de Rouwe, 

voorzitter 

Nr. 90421 

GEMEENTEBLAD 4 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Kampen 

Gemeenteblad 2025 nr. 90421 4 maart 2025 1 


